
Prezados servidores,  
   

Conforme o Art. 3° da Resolução SEDESE n° 53 de 25 de novembro de 2019, a 
Comissão de Monitoramento e Avaliação, que tem por finalidade o monitoramento do 
conjunto de parcerias, a proposição de aprimoramento dos procedimentos, a padronização de 
objetos, custos e indicadores, produção de entendimentos voltados à priorização do controle 
de resultados, e homologação dos Relatórios de Monitoramento e Avaliação, se reunirá para 
homologar os relatórios técnicos de monitoramento produzidos pelos gestores das parcerias, 
dando fiel cumprimento à Lei Federal nº 13.019/2014 e ao Decreto nº 47.132/2017.  
   
A presidência da Comissão e seus membros convida a todos os interessados a acompanhar os 
trabalhos, no dia 17/03/2022, às 10:00 hrs virtualmente pela Plataforma Microsoft Teams.  
   
Favor confirmar presença pelo e-mail para receber o link.  
   
Nesta data, entrarão em pauta para homologação os Relatórios Técnicos de Monitoramento e 
Avaliação dos Termos de Fomento abaixo descritos:  

   
   

SEI  Nº TERMO  PARCEIRO  

1480.01.0005105/2020-78  1481000014/2020  APAE DE ENTRE RIOS DE MINAS  

1480.01.0005917/2020-76  1481000010/2020  LAR COMUNITÁRIO FREDERICO OZANAN  

1480.01.0011114/2020-19  1481001045/2020  
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE DE 

FLORESTAL/MG  

1480.01.0009560/2020-73  1481000978/2020  CARITAS BRASILEIRA  

1480.01.0004923/2020-45  1481000057/2020  CÁRITAS BRASILEIRA REGIONAL MINAS GERAIS  

1480.01.0005079/2020-04  1481000038/2020  APAE DE CURVELO  

1480.01.0002005/2020-67  1481000004/2020  
INSTITUTO JURÍDICO PARA EFETIVAÇÃO DA CIDADANIA E 

SAÚDE/AVANTE SOCIAL  

1480.01.0011111/2020-03  1481001047/2020  
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE BELO 

HORIZONTE/MG.  

1480.01.0006516/2019-08  1481001879/2019  APAE DE LUZ  

1690.01.0005045/2019-11  1691000906/2019  
COMUNIDADE TERAPÊUTICA SÃO FRANCISCO DE ASSIS DE SANTO 

ANTÔNIO DO MONTE  

1480.01.0005772/2019-17  1481001681/2019  
ASSOCIAÇÃO DE RESGATE DA DIGNIDADE HUMANA PROVIDÊNCIA 

DIVINA  

1480.01.0001145/2019-10  1481000675/2019  APAE DE CABO VERDE  

1480.01.0001452/2019-63  1481000711/2019  ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DE APOIO AO IDOSO  

1480.01.0001260/2019-09  1481000540/2019  APAE DE PASSA TEMPO  

1480.01.0000979/2019-30  1481000496/2019  APAE DE PEDRO LEOPOLDO  

1480.01.0001447/2019-04  1481001189/2019  VILA VICENTINA CARLOS DE ALMEIDA SOBRINHO  

1480.01.0000970/2019-79  1481001324/2019  ASSOCIAÇÃO ARTESANAL E SOCIAL DO NORTE DE MINAS,  

1480.01.0001174/2019-03  1481001246/2019  
ASSOCIAÇÃO DAS OBRAS PAVONIANAS DE ASSISTÊNCIA - OBRAS 

SOCIAIS PADRE AGNALDO  

1480.01.0001014/2019-55  1481000700/2019  INSTITUTO MARIA DE NAZARÉ  

1480.01.0006073/2019-38  1481001796/2019  LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE AGUANIL  

1480.01.0001113/2019-98  1481000601/2019  LAR DOS IDOSOS DE SIMONÉSIA  

1480.01.0001399/2019-39  1481000589/2019  
ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORAS E PRODUTORES DO CÓRREGO 

CACHOEIRA ALEGRE  

1480.01.0006071/2019-92  1481001782/2019  APAE DE BORDA DA MATA,  

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=15870706&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=253354e37e55dd9ea9cfff1645977a91f0384d8f6b8ffccc6c1ca03576a54dde
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=16487894&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=99fac21d43a309056ad9be38666c8324998fce68ea596d9b4644157d5cee909e
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=22461492&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=0b356a2d7195d8dc51cbc25095b43f9f01cdc7a5a31ebba3615f721a7dfa19a9
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=20571814&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=2815dc056928a2a3fc197cb0dd97aedd7afaf0ab9305fd66711ccef88cc454c8
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=15771227&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=d166d4e5b46492457709bddb10db1164ea336fb869737f7ba14b555663424d89
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=15860873&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=50183a74ce0957a05594a0db081b67a792ba0b9b9558012700326821be0446ac
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=13946232&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=25fe4ae04f3dbab3b9d1f0c7456f8e7d9691266aaa149f86653480ca0da9e7bc
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=22461215&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=f4c472aa0c8d16a73f90a8522d6a72af2e50d6a8f27a79f184a89d13936bd8a1
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=11005383&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=3127d5e27e5b9d5b9807674e73c906955771fe0e9b8b6b43a92301ddd909002b
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4929608&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=74dba884e9ec05f118358b6b9aa83ee6ee9bee6b893d710c7df00a7c62b59c7e
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=10309262&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=071ad70dcbad1f74222a294a04e272b486ecae24a72971c1ad715d9b0676ceaf
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4553443&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=853edb3c1a96abbf09cd629a6d9725652fd7ba614626084f03a170bdf88d1013
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4735635&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=14a99be17c82ad1055cab565bb06d50de7babedfe2eb2a357522dfb0c6998978
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4625736&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=053dfafca447d2e66b5ca20376fa021353c16e4d2cdb518b4df2058308763033
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4453263&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=166d554cd1dddc22b8de073269278b725fd9c075890e5dcb1cc6f30e173165c2
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4732548&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=d246b0cb12c331ff68f05721dbcfad146c16a1f5aaef9abea79f5919d09437cf
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4447101&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=484e714a451c9f79a12061c4858483bd84ab7105aa6b7e2bb7831cee53a52a32
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4570467&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=f54f7e581f02d34a046e0dbb8868c48349c125d958ce52be69de667a9336700e
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4472527&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=444090c096169c2ce7b244d132ab2781bb5bd653636479c5ff3513f38f9b410d
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=10610746&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=53a53d5d59837909239438e9f3a6aa143dc2506fda03cb98c123b1ec1f745eec
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4534874&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=c7a73a1b160431a934c04ed323b41879d2aaa66bd05b422c5a4316de7d5e15b6
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4712040&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=c2b96aef60555fd108035aad9e627c5193305aecfa6005d01acb56c7a8305d30
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=10609709&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=a35be6136f74aebb134a8445003d5945b5a82b3f1cefd9216229aec5d847ce43


1480.01.0001354/2019-90  1481001175/2019  SERVIÇO E OBRAS SOCIAIS - SOS RESSUREIÇÃO 121  

1480.01.0001036/2019-43  1481000590/2019:  APAE DE CATAGUASES  

1480.01.0001061/2019-47  1481001204/2019  INSTITUTO SOCIAL E CULTURAL DE ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA (ISCAC)  

1480.01.0001339/2019-10  1481001258/2019  COMUNIDADE KOLPING NOSSA SENHORA DO CARMO  

1480.01.0001509/2019-76  1481001323/2019  ASSOCIAÇÃO SINHANA EVA  

1480.01.0001329/2019-86  1481001322/2019  APAE DE JANUÁRIA  

1480.01.0000379/2019-31  1481001244/2017  APAE DE FRONTEIRA  

1480.01.0002789/2018-51  1481001334/2017  ASSOCIAÇÃO FUNDAMENTAL CIDADE FELIZ  

1480.01.0002890/2018-40  1481000681/2017  APAE DE ENTRE RIOS DE MINAS  

1480.01.0000835/2018-41  1481001068/2017  LAR DA ESPERANÇA  

1480.01.0000902/2018-75  1481001054/2017  APAE DE COQUEIRAL  

1480.01.0000886/2018-22  1481001055/2017  INSTITUTO MIRIAM BRANDÃO DE APOIO SOCIAL  

1480.01.0004118/2019-55  1671001574/2017  7 INDEPENDENTE ESPORTE CLUBE  

1480.01.0002989/2018-83  1481001087/2017  GRUPO DE APOIO A ADOÇÃO EM UBERABA  

  
 

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4688586&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=21b01723feadee38e65f680f036f4a309094288808511f24d35e096137778800
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4486068&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=06d8f5afd04ec3631d852284e103ecc2a595fa34aa441995c283cd7f28b882a0
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4506888&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=6ce5779a0c632e2282dabd94993e54d7039e8b8a0a5b6b52cb30ffafe6f98338
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4674355&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=0ea1009aee2df13cce91f4298434810fb4bf9178063d78aa64316aea9c7db282
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4796989&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=fb4ff5a5e2773814673563197a2bca877d3fb6eec42b6cb3e9e5eebddd7331ed
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=4670386&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=a1b571dae2af082a8d798509c252cdeec6c80229f64b9111be3d3e7649a489a9
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=3864057&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=12099fe0a8484b4d77ca93064d87559531810720829b4b70d1002f7ae4be01d7
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=3216022&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=e1f4b1bda5059ccdebc66e47b04c63c755a16d0699b2bc94baeaaf8ca384ef58
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=3254469&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=dd9d00d4f3aa87488fe5ae1c3e3a72fcdffa912ccb70a7366d42708b4708e646
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=2118668&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=37c30599f2893f63f2ca83e48c4c25993eb3514e624c5736145acd932f53cea7
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=2130332&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=34c6d79fa310628060d3d9ae0aa11071d12ef4d4221d93cc0409441903970ab8
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=2127801&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=edb398aeb1f13ce9dbc9a205e756c57e7b05f994f3deac551a481b2b9716378b
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=8714977&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=bc0b914d0b31c3e19ded2751930561f16063f0b3984267537a750264c3806951
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=3311609&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110027279&infra_hash=6913a9c507e27207d5091f546d25282e2e32d458a632bf17fabebc905865fecf

